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КОНЗЕРВАЦИЈА 
– Овчеполска  

– Домашна Кокошка 

– Бивол  

– Буша 

– Шарпланинец 

_______________________ 

– Каракачанка 

----------------------------------- 
• Шарпланинска   

    .........Домашна балканска коза 

 



• Програма за Биолошка разновидност 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Призната организација на одгледувачи 

 

 



Origin 
DNA 

microsatellites 
Allele size Aniling T 

Ovine 

MAF 214 174-270 52C 

OARFCB11 121-143 58C 

OARFCB193 130-131 60C 

OARFCB48 145-171 58C 

OARJMP58 145-171 60C 

McM527 163-187 60C 

Caprine 

SRCRSP1 120-146 54C 

SRCRSP3 115-193 52C 

SRCRSP7 166-210 52C 

SRCRSP8 215-251 52C 

SRCRSP9 111-135 56C 

Bovine 

ETH225 137-151 52C 

ILSTS11 266-290 58-56C 

ILSTS28 122-177 58-56C 

BM8125 116-122 56C 

Микросателитска ДНК 

Карактеризација 



• PrP ген  кај овци (136, 141, 154 and 171) и секвенца на егзон 3 од PrP ген 

• Овчеполка   n= 91 

• Шарпланинска  n = 34  

• Каракачанка  n = 62 

• Аваси   n =92  

    N=309 

• Крио-конзервција Каракачанка, 17 овни 

 

 

     
    ТЕКОВНИ ИСТРАЖУВАЊА    

  

• ISAG ДНК панел (19 микросателити) 

• Каракачанка (тековни активности) n= 62 

 

• ISAG ДНК панел (18 микросателити + амелогенин ген) 

• Шарпланинец  (тековни активности) n=100 



ПРОМОЦИЈА 



Неуспешни обиди 



Идни насоки 

• Домашна балканска коза -геном  

• Шарпланинец- геном  

• SNPs 

 

• Шарпланинска овца - конзервација 

• Каракачанска овца - конзервација 

• Домашна балканска коза - конзервација 



 


